投入式静压液位测量
应用
Waterpilot FMX11 静压液位计用于饮用水、地表水和地下水的液位测量。典型应
用如下：
• 水井地下水液位测量；可以安装在 1"小口径管道中使用
• 河流和湖泊的地表水监测
• 饮用水取水水位监测（例如水塔）
优势

电气连接 • 供电电压必须与铭牌参数一致。
• 电缆必须接入干燥的室内或合适的接线盒中。户外安装时请使用配备 GORE-TEX®过滤口的
Endress+Hauser 接线盒（防护等级为 IP66/IP67）。接线盒可以作为附件单独订购（订货号：
52006152）。
• 参照接线图连接设备。Waterpilot FMX11 自带极性反接保护。反接极性不会损坏设备。此时设
备不工作。
• IEC/EN 61010 标准规定设备必须安装专用断路保护器。
通过相应延长电缆线芯、选配接线盒和电源（例如 RN221N 有源安全栅）进行电气连接。
RD
GNYE
BK
)
)
2
3
1
4
  A0040869
1 8 … 28 VDC
2 4 … 20 mA
3 电阻（RL）
4 Waterpilot FMX11
线芯颜色
• RD：红色
• BK：黑色
• GNYE：绿/黄相间
电气连接参数
安全接线符合 IEC 61010-1 标准：
• 过电压保护等级：1 级
• 污染等级：2 级
接线端子（接线箱内） 接线箱内提供三个标配接线端子（接线箱可以作为附件单独订购；订货号：52006152）。
电缆规格 连接电缆
Endress+Hauser 建议使用屏蔽双芯双绞电缆。
• 通用仪表电缆
• 接线盒内接线端子的导线横截面积：0.08...2.5 mm2 (28...14 AWG)
Waterpilot FMX11
Endress+Hauser 9
延长电缆
• 总外径：6 mm (0.24 in) ± 0.2 mm (0.01 in)
• PA 压力补偿管：
- 外径：2.5 mm (0.1 in)
- 内径：1.5 mm (0.06 in)
- 压力补偿口外径：6 mm (0.24 in)
延长电缆带屏蔽层。
电缆截面积
2 x 0.22 mm2 + 压力补偿管
电缆电阻
每根线芯的电阻不超过 0.09 Ω/m
残余波动电压 允许电压范围内出现±5 %的电压波动，不会干扰 4 … 20 mA 信号。
过电压保护单元 为防止 Waterpilot 受到强干扰电压峰值影响，Endress+Hauser 建议在显示单元和/或评估单元上
游和下游安装过电压保护单元。
• 内置过电压保护单元符合 EN 61000-4-5 标准（2 kV 非对称电压）
• 如需要，安装外接过电压保护单元（≥ 1.0 kV）
42 3 21
  A0040871
1 Waterpilot FMX11
2 过电压保护单元（OVP），例如 Endress+Hauser 的 HAW
3 电源、显示和计算单元，带一路 4...20 mA 输入
4 电源
Waterpilot FMX11
10 Endress+Hauser
性能参数
参考操作条件 • 符合 IEC 60770 标准
• 环境温度 TU 恒定：+21 … +27 °C (+70 … +81 °F)
• 环境湿度 φ 恒定：20...80 % rH
• 环境压力 pU 恒定：860 … 1 060 mbar (12.47 … 15.37 psi)
• 传感器位置固定，安装角度偏差范围为±1°（垂直方向）
• 供电电压恒定：21...27 V DC
参考测量精度 参考测量精度包括限定点设置的非线性度、迟滞性和非重现性，符合 IEC 60770 标准。
• 400 mbar 及以上传感器量程档：≤ ±0.35 %
• 400 mbar 以下传感器量程档：≤ ±0.50 %
长期稳定性 ≤ ±0.1 % URL/年，基于参考操作条件
介质温度的影响 • 零点输出和满量程输出的热变化：
–10 … +70 °C (+14 … 158 °F)：< 设定量程的（0.4 + 0.4 x TD）%
• 零点输出和满量程输出的温度系数（TK）
0 … +70 °C (32 … 158 °F)：URL 的 0.15 %/10 K
预热时间 ≤ 10 s
响应时间 • 响应时间 T90：≤ 15 ms
• 响应时间 T99：≤ 45 ms
安装
安装指南 • 电缆长度
• 参见→   11
• 仪表通过悬挂安装固定夹直接悬挂安装在电缆上时，电缆长度受限，不得超过
300 m (984 ft)。
• 液位探头横向移动会产生测量误差。将探头安装在没有介质流动和扰动的位置，或者使用导向
管。导向管内径应至少比 FMX11 外径大 1 mm (0.04 in)。

  A0040876
1 液位探头：316L（1.4404/1.4435）
2 保护帽（订货号：52008999）：POM
3 膜片：316L
4 密封圈：EPDM
5 延长电缆护套：TPE
Waterpilot FMX11
Endress+Hauser 17
延长电缆
• 耐磨损，高强度 PE 纤维电缆，良好耐拉性能
• 绝缘电缆（铝箔）
• TPE 护套
• 双绞铜线
• 含压力补偿管，带 Teflon 滤网
非接液部件材质
1 2
  A0040878
1 压力补偿管：PA
2 热缩护套管：聚烯烃
悬挂安装固定夹
  A0030950
材质：1.4404（AISI 316L）和玻璃纤维增强 PA（聚酰胺）
接线箱
1
2
3
4
56789
  A0018917
1 外壳：PC
2 安装螺丝（4 个）：A2
3 密封圈：CR（氯丁橡胶）
4 M20x1.5 堵头：PBT-GF30
5 M20x1.5 缆塞：PE-HD
6 M20x1.5 缆塞：PA6
7 M20x1.5 缆塞：PA6-GF30
8 压力补偿过滤口：PA6-GF10、ePTFE
9 压力补偿过滤口的 O 型圈：硅（VMQ）
人机界面
无需通过显示单元或其他操作单元操作设备。可以从选配安装的计算单元中读数。
Waterpilot FMX11
18 Endress+Hauser
证书和认证
CE 认证 仪表符合相关 EC 指令的法律要求。Endress+Hauser 确保贴有 CE 标志的仪表均成功通过了所需测
试。
CULUS 认证 测量设备已通过 UL 认证。
饮用水认证 KTW、NSF61、ACS、DVGW
压力设备指令 压力设备指令 2014/68/EU
最大允许压力不超过 200 bar (2 900 psi)的压力设备
压力设备指令 2014/68/EU 规定：最大允许压力 PS 不超过 200 bar (2 900 psi)的压力设备被列为
压力组件。如果设备的最大允许压力不超过 200 bar (2 900 psi)，且设备体积不超过 0.1 L，压力
设备需要符合压力设备指令的要求（参见压力设备指令 2014/68/EU 4.3 条款）。压力设备指令要
求压力设备必须基于成员国的工程实践经验设计和制造。
参考标准：
• 压力设备指令 2014/68/EU 4.3 条款
• 压力设备指令 2014/68/EU，欧盟委员会“压力设备”工作组发布的 A-05 和 A-06 准则
注意：
安装在安全设备中的压力仪表需要单独检查，保护管道或罐体，防止压力超出允许范围（压力设
备指令 2014/68/EU 2.4 条款列举的安全装置和组件）。
其他证书 标定选项
• 传感器量程范围；mbar/bar
• 传感器量程范围；mm/m H2O
• 传感器量程范围；in H2O/ft H2O
标定
工厂标定证书，三点标定
其他标准和准则 欧洲适用法规和标准参见相关 EU 符合性声明。还适用以下标准：
DIN EN 60770（IEC 60770）：
工业过程控制系统用变送器第 1 部分：性能评定方法
变送器的性能评定方法，用于工业过程控制系统的控制和调节。
DIN 16086：
电子压力测量仪表、压力传感器、压力变送器、压力测量仪表、原理、数据表规格参数
电子压力测量仪表、压力传感器、压力变送器的数据表规格参数编写规程。
EN 61326：